Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 072/2023

O Vereador, Jefferson Victor Reis Pinto, no uso de suas atribuições legais, e
cumprindo o seu dever de representante do povo de Bias Fortes, em conformidade
com o art. 72 e 73 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, vem
respeitosamente, perante Vossa Excelência, indicar após ouvido o Plenário, ao
Chefe do Executivo Municipal, o seguinte:

Serviço de patrolamento e encascalhamento na estrada que dá acesso
ao Sítio Limeira, mais conhecido como ‘Davis”.

JUSTIFICATIVA

A Indicação se faz necessária, visto que o local se encontra em condições

precárias devido ao período chuvoso, prejudicando a trafegabilidade do local,
principalmente o escoamento do leite, além de causar vários outros transtornos.

Certo de sua habitual atenção subscrevo.

Bias Fortes, 13 de setembro de 2023.

Jefferson Victor Reis Pinto
Vereador